autoproteção (proteção de alta/baixa pressão e 
anticongelante), Ajuste automático de direção do fluxo de ar.

Unid 03 R$ 12.500,00 R$ 37.500,00

Valor Total R$ 37.500,00

Conforme condições, quantidades e valores estabelecidos na proposta apresentada e aceita, totalizando o valor global de R$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e 
quinhentos reais).

HOMOLOGAR o resultado do Processo Administrativo nº 20250818-02/2025, Dispensa de Licitação nº 024/2025, que tem como objeto a contratação de 
empresa especializada para aquisição de AR-CONDICIONADO 55.000 BTUs: Características instalação (teto), tecnologia Inverter instalação elétrica

[...]

títulos em acrílicos, Medalhas em aço inox e estojo em veludo, Mastros em alumínio com base em madeira, quadro de vidro temperado, letreiros em aço), 
atendendo as necessidades da câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão - MA. VALOR TOTAL: R$ 52.836,78 (Cinquenta e dois mil oitocentos e trinta 
e seis reais e setenta e oito centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei Nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do 
Consumidor. DOTAÇÃO: Órgão 01 - Poder Legislativo Unidade 00 - Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão Função 01 – Legislativa Subfunção